1

OFÍCIO Nº 129/2023 - VENDAS GOVERNO

BETIM, 07 DE JULHO 2023.

Aos cuidados: PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS - MG

EM RESPOSTA A SOLICITAÇÃO A ADESÃO AO ITEM  16 - DA ARP PREGÃO ELETRÔNICO 03/2023 (CONSÓRCIO
PÚBLICO PARA DESENVOVIMENTO ALTO DO PARAOPEBA - CODAP).

A DEVA VEÍCULOS LTDA inscrita no CNPJ: 23.762.552/000.3-02, situada a Rua Teonílio Niquini nº 32- Jardim
Piemont - Betim – MG CEP: 32.669-700 - vem através deste confirmar o interesse em fornecer os veículos
conforme descritivo abaixo:

ITEM QUANT ESPECIFICAÇÃO MARCA/ MODELO VALOR DA ATA  VALOR COM

DESCONTO

 16 01 ÔNIBUS ESCOLAR RURAL I
Ônibus com comprimento total máximo
de 9.000 mm, capacidade de carga útil
líquida de no mínimo 3.000kg.
Ano/modelo mínimo de 2022/2022.
Capacidade mínima de 44 (quarenta e
quatro lugares) estudantes sentados,
mais o condutor, e deve ser equipado com
dispositivo para transposição de
fronteira, do tipo poltrona móvel (DPM),
para embarque e desembarque de
estudantes com deficiência, ou com
mobilidade reduzida, que permita realizar
o deslocamento de uma, ou mais
poltrona, do salão de passageiros, do
exterior do veículo, ao nível do piso
interno. Garantia mínima de 12 meses
sem limite de quilometragem. fornecida
por concessionaria autorizada ou
fabricante.

IVECO BUS
10-190 - RURAL

44+1
COM DPM

MASCAREL LO

R$ 567.000,00  R$ 430.000,00

2

A DEVA VEÍCULOS LTDA inscrita no CNPJ: 23.762.552/000.3-02, situada a Rua Teonilio Niquini nº 32-
Jardim Piemont- Betim – MG CEP: 32.669-700 - vem através deste informar que devido a
disponibilidade do veículo em seu estoque e visando a agilidade e economicidade ao processo iremos
ofertar um desconto para a conclusão desta aquisição: O valor passa a ser R$ 430.000,00 Quatrocentos
e Trinta Mil Reais (Enquanto durar o estoque) para atender ao município de Eugenópolis.
Informamos que a Deva Veículos Ltda irá atender à solicitação acima, com a unidade solicitada no
prazo de 190 dias após a ordem de Fornecimento e empenho, PODENDO SER PRORROGADO.

Atenciosamente,

Juliana Bárbara Oliveira Cunha
Vendas ao Governo
DEVA VEICULOS LTDA